
Zarządzenie nr 72/XVI R/2024 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 27 marca 2024 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie określenia wysokości i terminów wnoszenia opłat za 

usługi edukacyjne świadczone od roku akademickiego 2023/2024 związane z kształceniem 

studentów 

 

Na podstawie art. 79 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t.j. Dz. U. z 2023, poz. 742 z późn. zm.), zarządzam, co następuje: 

§ 1 

W zarządzeniu nr 41/XVI R/2023 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 28 

marca 2023 r. w sprawie określenia wysokości i terminów wnoszenia opłat za usługi 

edukacyjne świadczone od roku akademickiego 2023/2024 związane z kształceniem 

studentów ze zm., wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §2: 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Uzasadniony i udokumentowany wniosek o częściowe zwolnienie z opłaty należy 

złożyć w oryginale we właściwym Dziekanacie albo Dziekanacie Filii. Po weryfikacji przez 

pracownika dziekanatu, wniosek przekazywany jest niezwłocznie wraz z załącznikami do 

Rektora, celem podjęcia decyzji w sprawie.”, 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Podstawą do ubiegania się o rozłożenie opłat za usługi edukacyjne na raty, o których 

mowa w § 3 ust. 3 pkt 1 lit. b, c oraz § 4 ust. 2 pkt 1 lit. b, c, jest wniosek składany 

jednorazowo na cały okres trwania studiów, stanowiący załącznik nr 9. Wniosek należy 

złożyć w Dziekanacie właściwego Wydziału albo Dziekanacie Filii w terminie do 1 

września. Rezygnację z wnoszenia opłat za usługi edukacyjne na raty, Student może 

złożyć w Dziekanacie właściwego Wydziału albo Dziekanacie Filii w terminie do 1 

września.”; 

2) w §3: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 



„2. Wysokość opłat pobieranych za usługi edukacyjne związane z kształceniem na 

studiach stacjonarnych albo niestacjonarnych prowadzonych w języku polskim: 

Wydział  Kierunek  

dotyczy cudzoziemców  

niewymienionych w  

§ 1 ust. 3 zarządzenia studiujących w formie 

stacjonarnej albo obywateli polskich oraz 

cudzoziemców studiujących w formie 

niestacjonarnej  

Opłata roczna 

Opłata w 

przypadku 

rozłożenia na 2 

raty – wysokość 

opłaty za jedną 

ratę 

Opłata w 

przypadku 

rozłożenia na 

4 raty – 

wysokość 

opłaty za 

jedną ratę 

Lekarski  

lekarski  

jednolite studia 

magisterskie  

44 560 zł 22 837 zł 11 530 zł 

Lekarsko-

Stomatologiczny  

lekarsko-

dentystyczny 

jednolite studia 

magisterskie 

49 016 zł 25 121 zł 12 683 zł 

Farmaceutyczny 

farmacja (semestr 

I- X) jednolite 

studia 

magisterskie 

26 736 zł 13 702 zł 6 918 zł 

farmacja (semestr 

XI), w którym 

student odbywa 

praktykę, staż  

4 122 zł brak  brak  



analityka 

medyczna 

jednolite studia 

magisterskie  

23 394 zł 11 989 zł 6 053 zł 

dietetyka I stopnia   12 254 zł 6 280 zł 3 171 zł 

dietetyka II 

stopnia 
8 355 zł 4 282 zł 2 162 zł 

Nauk o Zdrowiu  

pielęgniarstwo I 

stopnia (semestr I 

– VI) 

9 469 zł 4 853 zł 2 450 zł 

pielęgniarstwo I 

stopnia (semestr 

VII) 

4 735 zł brak  brak  

pielęgniarstwo II 

stopnia 
7 798 zł 3 996 zł 2 018 zł 

położnictwo I 

stopnia  
12 254 zł 6 280 zł 3 171 zł 

położnictwo II 

stopnia  
9 469 zł 4 853 zł 2 450 zł 

fizjoterapia 

jednolite 

magisterskie  

11 140 zł 5 709 zł 2 882 zł 

zdrowie publiczne 

I stopnia  
10 583 zł 5 424 zł 2 738 zł 

zdrowie publiczne 

II stopnia   
8 355 zł 4 282 zł 2 162 zł 

ratownictwo 

medyczne I 

stopnia  

10 583 zł 5 424 zł 2 738 zł 

b) ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 



„1) W odniesieniu do opłat, o których mowa w ust. 2 z zastrzeżeniem pkt 3, studentów 

obowiązują następujące terminy płatności: 

a) w przypadku opłaty rocznej – do 15 września, 

b) w przypadku opłat wnoszonych w 2 ratach: 

  I rata za semestr zimowy płatna - do 15 września, 

  II rata za semestr letni  płatna - do 15 lutego.  

c) w przypadku opłat wnoszonych w 4 ratach: 

 I rata płatna do 15 września, 

 II rata płatna do 15 listopada, 

 III rata płatna do 15 lutego, 

 IV rata płatna do 15 maja.”, 

c) w ust. 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) W odniesieniu do opłat, o których mowa w ust. 2, z zastrzeżeniem pkt 3, obowiązują 

następujące terminy płatności: 

a) w przypadku opłaty rocznej  - do 31 października, 

b) w przypadku opłaty wnoszonej w 2 ratach: 

 I rata za semestr zimowy płatna do 31 października, 

 II rata za semestr letni płatna do 31 marca.’’; 

3) w §4: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wysokość opłat za usługi edukacyjne związane z kształceniem na studiach stacjonarnych 

albo niestacjonarnych prowadzonych w języku angielskim:  

Kierunek 

wysokość opłaty 

Opłata roczna 

Opłata w 

przypadku 

rozłożenia na 2 raty 

- wysokość opłaty 

za jedną ratę 

Opłata w przypadku 

rozłożenia na 4 raty 

- wysokość opłaty 

za jedną ratę 

lekarski  62 384 zł 31 972 zł 16 142 zł 

lekarsko-

dentystyczny  
72 410 zł 37 110 zł 18 736 zł 



b) ust. 2 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1)  W odniesieniu do opłat, o których mowa w ust. 1 z zastrzeżeniem pkt 4, studentów 

obowiązują następujące terminy płatności: 

a) w przypadku opłaty rocznej – do 15 września, 

b) w przypadku opłat wnoszonych w 2 ratach: 

 I rata za semestr zimowy płatna -  do 15 września, 

 II rata za semestr letni  płatna - do 15 lutego,  

c) w przypadku opłat wnoszonych w 4 ratach: 

 I rata płatna do 15 września, 

 II rata płatna do 15 listopada, 

 III rata płatna do 15 lutego, 

 IV rata płatna do 15 maja.”; 

4) w §5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

”5. Wysokość opłaty za 1 punkt ECTS wynosi:  

Wydział  Kierunek  

Opłata za 1 pkt ECTS (w zł)  

dotyczy  

studiujących w języku 

polskim  

dotyczy  

studiujących w języku 

obcym 

Lekarski  lekarski   746 zł 1 036 zł 

Lekarsko-  

Stomatologiczny  
lekarsko-dentystyczny   824 zł 1 203 zł 

Farmaceutyczny  

farmacja (semestr I- X)   457 zł  

farmacja (semestr XI), w 

którym student odbywa 

praktykę, staż)  

139 zł  

analityka medyczna   401 zł  

dietetyka I stopnia,   201 zł  

dietetyka II stopnia  150 zł  



Nauk o Zdrowiu  

pielęgniarstwo I stopnia   178 zł  

pielęgniarstwo II stopnia,   134 zł  

położnictwo I stopnia  212 zł  

położnictwo II stopnia  167 zł  

fizjoterapia jednolite studia 

magisterskie  
189 zł  

zdrowie publiczne I stopnia,   178 zł  

zdrowie publiczne II stopnia,   145 zł  

ratownictwo medyczne I 

stopnia  
178 zł  

„ 

5) w §11 ust. 5 wprowadza się następujące zmiany: 

a) po załączniku nr 25 dodaje się załącznik nr 26 w brzmieniu jak załącznik nr 1 do 

niniejszego zarządzenia, 

b) po załączniku nr 26 dodaje się załącznik nr 27 w brzmieniu jak załącznik nr 2 do 

niniejszego zarządzenia, 

c) po załączniku nr 27 dodaje się załącznik nr 28 w brzmieniu jak załącznik nr 3 do 

niniejszego zarządzenia, 

d) po załączniku nr 28 dodaje się załącznik nr 29 w brzmieniu jak załącznik nr 4 do 

niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z mocą obowiązującą od roku akademickiego 2024/2025  

i obowiązuje osoby rozpoczynające kształcenie od roku akademickiego 2023/2024.  

2. Dla pozostałych cykli kształcenia obowiązują odrębne zarządzenia Rektora.  

 

      Z upoważnienia Rektora 
     Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 
      PROREKTOR DS. NAUKI 
                prof. dr hab. Piotr Dzięgiel 
 

Otrzymują: 
według rozdzielnika 

        PB-W 


